
COMUNE DI NURRI
Provincia di Cagliari

ATZENI ANTONELLO Sindaco P
PISANO MARIO Vicesindaco P
CANCEDDA ROBERTO Assessore A
MARCEDDU STELLA MARIA Assessore A
VACCA CHRISTIAN Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume la presidenza il Signor ATZENI ANTONELLO in qualità di Sindaco assistito dal

SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Atzori Teresa
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

Viene sottoposta alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto e
predisposta dal Responsabile dell’Area Tecnica presentata nel testo seguente:

Premesso che le avverse condizioni atmosferiche e la violenta grandinata dei giorni 21.07.2015 e
22.07.2015 che ha colpito la località di Buraxedu  del Comune di Nurri, ha provocato notevoli
danni sia alle produzioni, che alle scorte e soprattutto alle strutture aziendali oltre che alle
infrastrutture connesse alle attività;

Preso atto delle numerevoli segnalazioni verbali dei privati cittadini che hanno subito danni alle
colture, strutture e infrastrutture aziendali;

Visto il D.Lgs. 102/2004 e cosi come modificato dal D.Lgs. 18 aprile 2008, n. 82 – Danni da
calamità naturali, eventi eccezionali o avverse condizioni atmosferiche;

Vista la L.R. 21.11.1985 n. 28 recante “Interventi urgenti per le spese di primo intervento
sostenute dai Comuni, Province e Comunità montane in occasione di calamità naturali ed
eccezionali avversità atmosferiche;

Ritenuto di dichiarare lo stato di calamità naturale ai sensi e per gli effetti della legge regionale
sopra richiamata;

PROPONE

Di dichiarare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 2 della L.R. n. 28/85, lo stato di calamità
naturale a causa della situazione venutasi a creare a seguito della violenta grandinata che ha
colpito la località di Buraxedu  del Comune di Nurri nei giorni 21.07.2015 e 22.07.2015, per tutti i
danni subiti sia alle produzioni, che alle scorte e soprattutto alle strutture aziendali oltre che alle
infrastrutture connesse alle attività;



Di chiedere alla Regione Autonoma della Sardegna di porre in essere gli atti di sua competenza
per la verifica e l’accertamento della situazione di emergenza e di estrema gravità verificatisi nel
territorio di Nurri.

Di trasmettere, per i provvedimenti di competenza, la deliberazione:
Al Presidente della Regione Sardegna;-
All’Assessorato dell’Industria;-
All’ Assessorato dell'agricoltura e riforma agro-pastorale-
All’Assessorato della difesa dell'ambiente-
All’Agenzia per la gestione e l'erogazione degli aiuti in agricoltura della Regione-
Sardegna.

Di dichiarare con successiva e separata votazione, stante l’urgenza, la deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000 (Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali).

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 24-07-2015 Il Responsabile del servizio
F.to Usai Daniela

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta così come sopra riportata e ritenuto di procedere alla sua
approvazione;

Acquisito il parere del Responsabile dell’Area Tecnica dell’Ente di cui all'art.49,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. In conformità alla stessa approvandola integralmente nel testo proposto;

2. Inoltre, valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il
procedimento,  con ulteriore votazione e con voti unanimi, espressi in forma palese per

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 24-07-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI



alzata di mano, dichiara Immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi
dell’articolo 134 comma 4 del TUEL 267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 24-07-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to ATZENI ANTONELLO F.to Dott.ssa Atzori Teresa

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune Reg. n. 398 dal giorno 27-07-15  per rimanervi

per quindici giorni consecutivi (come prescritto nell' art. 30, comma 1° della L.R. 13.12.94. N.38

) su attestazione del messo comunale.

Nurri,  li 27-07-15

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Atzori Teresa

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Nurri,  li 27-07-15

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Atzori Teresa

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 24-07-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI


